
測定地点名 城見橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） B　　（ ３ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．５　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

撫養川

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

3.8 

1 .0 

1 .6 

1 .2 1.2 

2 .0 

0 .9 

2 .1 

0 .8 0 .9 0.8 

2 .1 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

撫養川（城見橋） ＢＯＤ測定値

1.2 
1.0 

1.6 

1.3 
1 .5 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

撫養川（城見橋）
ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 大里橋

測定地点区分 環境基準測定地点

類型指定(基準値） B    （ ３ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １.２　ｍｇ／L

経年変化グラフ(H２９～R３）

撫養川

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

1.1 
0 .8 

0 .6 

1 .4 

1.9 
1 .6 

2 .2 

1 .2 

0 .6 
0 .9 

0.7 

1 .3 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

撫養川（大里橋） ＢＯＤ測定値

0.9 
1.2 

0.8 
1 .0 1.2 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

撫養川（大里橋）
ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 木津神橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） －　（－）

R３年度平均値 ５．８　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

新池川

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

5. 7 
6. 6 

7. 2 
5. 9 

3. 7 

6. 3 

3. 4 5. 4 3. 1 
5. 5 

5. 3 

12. 0 

0.0 

2.0 

4.0 

6.0 

8.0 

10.0 

12.0 

14.0 

16.0 

18.0 

20.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

新池川（木津神橋） ＢＯＤ測定値

5. 2 
4. 7 

5. 8 

5.8 

5. 8 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

6.0 

7.0 

8.0 

9.0 

10.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

新池川（木津神橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 藍園橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） A　  （ ２ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．０　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

旧吉野川上流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

0.8 

1 .2 

0 .5 

1 .2 
1.0 

0 .8 
1 .1 1 .1 1 .0 0 .9 1.0 

1 .4 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

旧吉野川上流（藍園橋） ＢＯＤ測定値

0.9 0 .7 
0 .6 0 .7 1 .0 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

旧吉野川上流（藍園橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 市場橋

測定地点区分 環境基準測定地点

類型指定（基準値） A　　（ ２ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 ０．7　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

旧吉野川上流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

0.6 

1 .0 
0 .7 

0 .9 

1.3 

0 .5 
0 .7 0 .8 

0 .5 0 .5 
0.7 0 .6 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

旧吉野川上流（市場橋） ＢＯＤ測定値

0 .7 
0.8 

0.7  
0 .7 

0.7  

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

旧吉野川上流（市場橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 共栄橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） A　　（ ２ ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．５ ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３)

旧吉野川上流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

2.7 

1.8 

1 .0 

0.5 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

5 8 11 2 月

旧吉野川上流（共栄橋） ＢＯＤ測定値

2.0 
1.8 

1.9 

1 .5 

1.5 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

旧吉野川上流（共栄橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 牛屋島橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） A　　（ ２ ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 ０．８　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

旧吉野川上流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

0.7 
1 .0 

0 .6 
0 .8 

1.2 

0 .6 

1 .1 

0 .5 0 .5 
0 .8 

0.5 
0 .7 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

旧吉野川上流（牛屋島橋） ＢＯＤ測定値

0.8 
0.9 

0 .7 
0 .9 

0 .8 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

旧吉野川上流（牛屋島橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 大津橋

測定地点区分 環境基準測定地点

類型指定（基準値） B 　（ ３mg/Ｌ 以下）

R３年度平均値 ０．８　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

旧吉野川下流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

1.3 
1 .1 

0 .7 

1 .4 

0 .9 
0 .6 

0 .8 
0 .6 0 .5 0 .5 0 .6 0 .6 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

旧吉野川下流（大津橋） ＢＯＤ測定値

0.8 
0 .9 

0.8 0 .8 

0 .8 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

旧吉野川下流（大津橋）

ＢＯＤ測定値(年平均値）



測定地点名 鍋川橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定(基準値） －（－）

R３年度平均値 ２．６　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

鍋川

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

2. 7 

4. 8 

1. 4 1. 3 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

5 8 11 2 月

鍋川（鍋川橋） ＢＯＤ測定値

3. 0 

2. 2 
2. 2 

2. 3 

2. 6 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

鍋川（鍋川橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 三ツ合橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） C　　（ ５ ｍｇ/Ｌ以下 ）

R３年度平均値 １．６　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

今切川上流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

2.9 

1 .9 

1 .0 

0 .5 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

5 8 11 2 月

今切川上流（三ツ合橋） ＢＯＤ測定値

2.1 
1 .7 

1 .9 
1 .5 

1 .6 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

今切川上流（三ツ合橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 鯛浜堰上流側

測定地点区分 環境基準測定地点

類型指定（基準値） C　  （ ５ ｍｇ/Ｌ以下 ）

R３年度平均値 １．４　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）
（日間平均のためこの地点のみ月別変化グラフの平均とは異なる）

今切川上流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

1.4 

2 .9 

0 .8 

1 .7 

2 .1 

1 .2 

1 .8 

0 .9 

0 .5 0 .5 0 .5 
0 .7 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

今切川上流（鯛浜堰上流側） ＢＯＤ測定値

1.6 
1 .4 1 .4 

1 .6 
1 .4 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

今切川上流（鯛浜堰上流側）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 鯛浜橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） B  　（ ３ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １.２　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

今切川下流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

1.0 
0 .8 0 .7 

2 .2 

1 .6 1 .5 

2 .3 

1 .2 

0 .5 
0 .7 0 .7 

1 .2 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

今切川下流（鯛浜橋） ＢＯＤ測定値

1.1 
0 .8 

0 .7 1.0 

1 .2 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

今切川下流（鯛浜橋）
ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 鍋川合流点

測定地点区分 補助測定地点

類型指定(基準値） B 　（ ３ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．７　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

今切川下流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

2.5 

2 .1 

1 .6 

0.5 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

5 8 11 2 月

今切川下流（鍋川合流点） ＢＯＤ測定値

2.5 

2 .0 

2 .5 

2 .0 

1 .7 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

今切川下流（鍋川合流点）
ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 加賀須野橋

測定地点区分 環境基準測定地点

類型指定（基準値） B  　（ ３ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．３　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

今切川下流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

1.6 1 .7 

1 .0 

1 .7 
1 .9 

0 .9 

2 .2 

0 .7 
0 .9 0 .8 0 .8 0 .9 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

今切川下流（加賀須野橋） ＢＯＤ測定値

1.3 
1 .2 

1 .0 
1 .1 

1.3 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

今切川下流（加賀須野橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 河口

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） B　 （ ３ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．１ ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

今切川下流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

0.8 
0 .6 0 .7 

1 .1 

2.2 2 .1 
2 .3 

1 .1 1 .0 

0 .5 
0.7 

0 .5 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

今切川下流（河口） ＢＯＤ測定値

1.1 

0.8 0 .9 
1.1 1 .1 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

今切川下流（河口）
ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 仁徳橋

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） 　　－　（－）

R３年度平均値 ３.３　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

正法寺川

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

4. 2 

3. 1 
2. 4 

2. 0 

4. 5 

3. 4 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

6.0 

7.0 

8.0 

9.0 

10.0 

ｍｇ/Ｌ

5 7 9 11 1 3 月

正法寺川（仁徳橋） ＢＯＤ測定値

2. 8 

3. 2 

3. 0 

3.0 
3. 3 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

正法寺川（仁徳橋）

ＢＯＤ測定値（年平均値）



測定地点名 送電線下

測定地点区分 補助測定地点

類型指定（基準値） A　　（ ２ｍｇ/Ｌ 以下 ）

R３年度平均値 １．４　ｍｇ／Ｌ

経年変化グラフ(H２９～R３）

吉野川下流

月別変化グラフR３年度

※　＜０．５ ｍｇ／Ｌは、０．５ ｍｇ／Ｌとして扱う

1.4 1 .3 

0 .7 0 .7 

2.6 

1 .8 1 .8 

1 .0 

0 .6 

1 .6 

1 .3 

1 .7 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 月

吉野川下流（送電線下） ＢＯＤ測定値

1.4 
1.3 1 .1 1 .2 

1 .4 

0.0 

1.0 

2.0 

3.0 

4.0 

5.0 

ｍｇ/Ｌ

H29 H30 R1 R2 R3 年度

吉野川下流（送電線下）
ＢＯＤ測定値（年平均値）


